
京都府言語聴覚士会 法人化記念講演会のご案内 
 

皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成 12 年の言語聴覚士法制定後、「京都府言語聴覚士会」は、平成 13 年 7 月 1日の設立 

以来、任意団体として 15 年の長きにわたり活動をしてまいりましたが、平成 27 年 12 月 1 日に 

「一般社団法人 京都府言語聴覚士会」として新たに発足し、平成 28 年 6 月 26 日には、任意団体

から移行して初めの総会を開催致しました。私どもが、このたび一般社団法人に移行すること

ができましたのも、ひとえに皆様のご支援・ご助力の賜物と、厚く御礼申し上げます。 

つきましては、下記の要領で記念講演を企画しております。 

記念講演は、認知症・神経心理学の分野でご活躍の志學館大学 人間関係学部教授 飯干紀代子

先生にお願い致しました。 

お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加をお願い致します。 

 

平成 28 年 10 月吉日 

一般社団法人京都府言語聴覚士会  

会長 瀧澤 透 

 

記 

日  時：平成 28 年 10 月 30 日（日） 13 時 30 分～15 時 

会  場：京都学園大学 京都太秦キャンパス  北館 3 階みらいホール 

〒615-8577 京都府京都市右京区山ノ内五反田町 18 

（駐車場はありませんので公共交通機関をご利用ください） 

記念講演：12 時 30 分 受付開始 

     13 時 00 分 記念式典     

 13 時 30 分 記念講演  

   

    「コミュニケーションの視点からみた認知症  

‐認知症の人と家族・地域に関わり発信する言語聴覚士‐」  

講師：飯干紀代子先生（志學館大学人間関係学部教授） 

 

参加費：無料      

申し込み方法：氏名・所属・京都府言語聴覚士会会員の有無を明記して下記のメール先へ早めに

お申し込み下さい。 

（申し込み先）ray-sato@nifty.com（佐藤玲 ST  京都市立病院リハビリテーション科） 

お申し込み後 1週間以内に返信がない場合は、再度メールかお電話でご確認をお願い致します。

（京都市立病院リハビリテーション科 電話：075-311-5311） 

 また、当方からの返信メールを受信可能にして頂けるように設定の変更をお願い致します。       

以上 


